CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“O futuro passa por aqui”

GABINETE DO VEREADOR

EDILSON NUNES MATOS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 300/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Carlos Gomes de Passos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Edilson Nunes Matos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e votação

e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes,

e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, solicitando continuidade

da pavimentação asfáltica no Povoado de Cafelândia. Trata-se de um serviço importante, já

que, a falta do asfalto traz vários transtornos às famílias como poeira, barro, buracos. A

solicitação visa atender   os moradores daquele local, que há décadas sofrem e lutam por este

benefício.

 Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 23 de novembro de 2022.

Edilson Nunes Matos

        Vereador